I
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lium Valentie quos missimus et convertimus in bonum et utilitatem Baiulie Cervarie et

hospitalis, super quibus renuntiamus omni exceptioni pecunie non numerate. Et liceat

vobis et vestris dicia Torcularia seu molendina dare, vendere, impignorare vel alienari cui-

cumque velitis exceptis militibus et sanctis, salvo tamen semper in omnibus iure quartam,

faticá, dominio et laudimio nobis et successoribus nostris secun- (3 r.) -dum forum Valen-
tie. Et promitimus vobis et vestris omnia predicta salvare, tenere omnique tempore in pace

possidere. Et erimus inde vobis et vestris legales actores et deffensores contra omnes per-

sonas sub obligatione omnium bonorum Baiulie Cervarie ubique. Actum est hoc in Castro

Cervarie XIIII chalendis Decembris Anno Domini Millesssimo ducentesimo octuagesimo

Tertio. Sig+num fratris Guillermi de Fuyleda gerentis vices comendatoris Cervarie. (-3 v.)

Sig+num fratris Raymundi Dampuries. Sig+num fratris Guillermi de Salamanca. Sig+num
Dominici de Vetula. Sig+num fratris Petri Scutiferis, prioris Cervarie. Sig+num fratris
Bernardi de Podio predictorum qui hec laudamus et firmamus. Testes sunt huius rei Stefa-

nus de Vinacet, Baiulus Cervarie, Berengarii Gonçalbo, Arnaldus Niger, presbitei'
Sig+num Petri Vincentii, regentis scribaniam ville Sancti Matei et aliorum (4 r.) locorum
termini Castri Cervarie pro Petro de Vilardelo notario eorumdem locorum pro domino
Rege qui hec scripsit cum litteris suppra positis in VII linea ubi dicitur fatica et clausit
loco, die et anno prefixis.

Sig+num Antonii Taix regia authoritate notarii publici huius trasumpti testis. Sig+num
Antonii Balagarii authoritate regia notarii publicus (sic) huius transumptus (sic) pro teste

subscripsit. Sig+num Antonii Gilbert authoritate Reverendi magistri Montesie ac Sancti (4
v.) Georgii notarii publici per totam iurisdictionem suam qui hoc translatum a suo originali
bene et fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad verbum legitime comprobatum scrip-
sit et clausit in loco de Vinalaros quarta die februarii anno a Nativitate Domini M. CCCC.

XXXXI.
(De otra mano:) Sig+num Alfonsi Sunyer, civi, justicie in civilibus presentis civitatis

Valentie qui in presenti transumpto suam interposuit autoritatem pariter et decretum.
Sig+num mei Gasparis Balançat (5 r.) notarii publici civitatis et Regni Valentie scribe-

que curie dicti justicie et de iussu mandato illius presenti transumpto suam interpossui aut-
horitatem pariter et deceretum.

(De una tercera mano:) Sig+num mei Johannis Baptiste Barron civitatis et Regni
Valentie notarii publici qui confectioni huius transssumpti interfui manuque aliena scribere
feci veridicique comprobavi cum quadam pergamena forma signata fidemque faciente a

qua fui sumpti, clausi et subsignavia Valentie die vigesima secunda mensis februarii anno
a Nativitate Domini M. D. vigesimo quarto in testimonium veritatis. (5 v.)

Hoc est translatum bene et fideliter factum sumptum a quodam translato tradito a duo-
bus publicis instrumentis in uno pergameneo separatim ut infra continetur contentis quo-

rum thenor talis est.
Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a duobus publicis instrumentis in uno per-

gameneo separatim ut infra continetur et exprimitur quorum quidem tenor talis est.

Noverint universi presentes pariter et futuri quod nos frater (ó r.) Bemardus de Salano-
va tenens locum Castellani Emposte. Per nos et successores nostros cum hoc publico ins-
trumento in perpetuo firmiter valituro, consilio et voluntate fratrum nobiscum asistentium
scilicèt fratris Raimundi de Vetula, comendatoris Cervarie, et fratris Fulconis de Luco,
comendatoris de Ulldecona, et fratris Raimundi de Trebesino, comendatoris Ceçarauguste,
et fratris Johannis de Nastorum, Laudamus et confirmamus vobis Sthefano Astellerio et
Bonanato Astellerio (ó v.) fratri vestro et vobis Dominico de Monte regali et vestris omni-
bus in perpetuum successoribus totum illud mansium vestrum que habuistis ex donatione
quondam castellani Emposte et comendatoris Cervarie, ut dictum mansium tenetis et pos-

sldetis in termino Cervarie cum ingressibus et egressibus et omnibus iuribus et pertinentiis
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suis et melioramentis ibi factis et faciendis sicut alios populatores termini Cervarie tenent
et possident suos mansions et honores sana pace confitemur ac habuisse et (7 r.) recepisse
a vobis pro huiusmodi confirmatione octuaginta solidos regalium de quibus bene paccati
sumus ad volufltatem nostram, et ipsos posuimus in comodum hospitalis. Quod actum este
quarto chalendis Marcii anno Domini M CC LXI'.

Sig+num fratris Raimundi de Salanova. Sig+num fratris Raimundi de Vetula. Sig+num
fratri Fulconis de Luco. Sig+num fratris Raimundi de Trebesino. Sig+num fratris Johannis
de Nastorum, qui hec firmamus et testes firmari rogamus. (7 v.) Sig+num Guillermi Forca-
delli, Berengarii Astellerii, Laumtii Fenerii testium.

Preterea notum sit cunctis quod nos frater Raymundus Alberti, Comendator Cervarie,
autoritate el mandato expresso venerabilis fratris Guidonis Laguespe, castellani Emposte,
cuius bonis hominibus et probis de valle Trayguarie qui honores et terras habebant circa
ipsum suppradictum Mansum terminavimus ipsum mansum et fixuravi (8 r.) et hoc sub
pena omnium illorum qui terras habebant circa dictum mansum ut omnes starent dicto seu
dictis predicti Comendatoris super dictum mansum fixurandum, et pars inobediens dare
dictam penam dicto Comendatori et super hoc firmavit Petrus Sans pro se et suos et Ferre-
rius de Beguas pro se et suos quisque pro centum masmudinis et Gerando de Marimon pro
se et suis pro centum masmodinis et etiam pro filiis Ledoni Nepotibus suis pro C. masmu-
dinis et Arnaldus (8 v.) Catala firmavit pro petro de Agramont pro centum masmodinis et
etiam pro filia de na Eroms., et Berengarius Asteller et Guillermus Asteller firmaverunt
pro dictis Astellers de manso pro C masmudinis. Postea cero nos predictum frater Ray-
mundus Alberti, Comendator Cervarie, terminavimus et fixavimus et fixuravimus Mansum
suppradictum in hunc modum. Posumus primum termini seu fitam versus Oriente in
torrente de Surrac, secundam versus miridiem in camino per quod itur de Ulldecona aput
Cervaria. Tertiam (9 r.) versus ponentem in capite de la (blanco) ipsius mansii sicut aque
vertunt. Quartam versus equinoccio in capite de la Pedrissa subtus villarium de Montells et
tendit per socostanum usque ad illam fitam que est prope viam que tendit de dicto manso
aput vallem Traygariam et ab ista fita tendit usque in segre que est iuxta honorem Petri
Pastoris, et del segre tendit usque in maillo que est in caput cloti Joannis Carbonell et
movet inde et tendit in torneda torrentis de Surrac. Et hanc terminationem et fixurationem
(9 v.) nos predictus Comendator fecimus in presentia et testimonio A. Catalani, A. de
Reus, Johannis Carbonelli et aliorum multorum. Volentes et mandantes ut sicut dictum
mansum suppra terminavimus ita vos Stefanus Asteller et Bonanafus fratres et vos Domi-
nicus de Monte regali predictum et omnes vestri ut secundum est tenetis et possideatis dic-
tum mansum in perpetuum sana pace et vobis ipsum confirmamus. Actum est hoc VIII
chalendis Augusti anno Domini M CC LXI. Sig+num fratris Ray (10 r.) mundi Alberti,
Comendatoris Cervarie, qui hec firmamus et testes firmare rogamus. Sig+++na Berengarii
Astellerii. Guillermi Astellerii. Bernardi Rubert, baiuli Cervarie testium huius rei. Item
Bartholomeus de Miralles firmavit pro se et suis pro C masmudinis. Item gasto de Valle
Traygarie firmavit pro se et suis sub predictis testibus dicta die et anno. Sig+num fratris
Guidonis Laguespe Castellani Emposte de mandato cuius hec carta fuit facta, qui hoc
laudo et firmo. Sig+num (10 v.) Johannis Theaflon (¿) scriptoris predicti Castellani qui de
mandato suo signavit et signum suum apposuit. Sig+num magistri Guillermi scriptoris,
fratris Bemardi de Salanova predicti qui de mandato ipsius et aliorum fratrum sub scripto-
rum hec scripsi die et anno prefixis. Sig+num Antoni taix regia authoritate notarii publicus
(sic) horum transumptum testis. Sig+num Antonii Balagarii authoritate regia notarius (sic)
horum transmptum testis. Sig+num Antonii Gilbert authoritate Reverendi (11 r.) magistri
Montesie ac Sancti Georgii notarii publici per totam iurisdictionem suam qui hec translata
a suis originalibus bene et fideliter sumpta et cum eisdem de verbo ad verbum legitime
comprobata scripsit et clausit in loco de Vinalaros quarta die Februanii (sic) anno a Nati-
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vitate Domine M. CCCC XXXXI. cum rasso et emendato in tr linea secundi instrumenti
ubi dicitur hominibus, et in XIII ubi dicitur te.